
BOTE FÜR TIROL
Stück 36a / 189. Jahrgang / 2008 herausgegeben und versendet am 9. September 2008

Amtlicher Teil

Nr. 945 Kundmachung der von der Landeswahlbehörde 7 Tirol abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die Natio-
nalratswahl am 28. September 2008
Nr. 946 Kundmachung über die Zusammensetzung der Bezirkswahlbehörde Lienz für die Wahl des Nationalrates 2008
Nr. 947 Kundmachung über die Zusammensetzung der Bezirkswahlbehörde Innsbruck-Stadt für die Wahl des National-
rates 2008

Nr. 945 • Landeswahlbehörde 7 Tirol
K U N D M A C H U N G

Gemäß § 49 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl.
Nr. 471, werden die von der Landeswahlbehörde 7 Tirol abge-
schlossenen Landeswahlvorschläge für die Nationalratswahl
am 28. September 2008 veröffentlicht:

L i s t e  1
Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)

Landesparteiliste
1. Mag. WURM Gisela, 1957, Juristin, 

6020 Innsbruck
2. Mag. AUER Josef, 1956, AHS Lehrer, 

6240 Radfeld
3. Mag. PORTA Günter, 1956, Sachverständiger, 

6410 Telfs
4. WIESENEGG Helmut, 1947, Bürgermeister, 

6600 Reutte
5. VERGEINER Ernst, 1965, Zentralbetriebsrat, 

9911 Assling
6. SCHLIERENZAUER Ingrid, 1941, Pensionistin, 

6130 Schwaz
7. MSc. GANDLER Andrea, 1967, Dipl.-Pädagogin, 

6370 Reith b. K.
8. BUCHACHER Helmut, 1957, IVB Betriebsrat, 

6020 Innsbruck
9. JENEWEIN Manfred, 1959, Bezirksgeschäftsführer, 

6500 Landeck
10. HACKL Raimund, 1975, ÖBB-Bediensteter, 

6432 Sautens
11. Dipl.-Ing. BLANIK Elisabeth, 1966, Architektin, 

9900 Lienz
12. ROTHBACHER Gabriele, 1961, Einzelhandelskauffrau,

6404 Polling
13. WECHNER Hedwig, 1955, HS Lehrerin, 

6300 Wörgl
14. KNOFLACH Bernhard, 1968, Exekutivbeamter, 

6063 Rum
15. LINDENBERGER Martin, 1982, Student, 

6060 Hall
16. Mag. HÜTTEMANN Karin, 1959, Juristin, 

6020 Innsbruck

17. BERNHOFER Christine, 1947, Pensionistin, 
6380 St. Johann i. T.

18. HEINZ Bianca, 1977, Landesbedienstete, 
6423 Mötz

19. KR WÖLL Hubert, 1952, Dipl.-Schilehrer und Bergführer,
6213 Pertisau

20. RUEPP Rosemarie, 1954, Med. Fußpflegerin, 
6020 Innsbruck

21. DREXLER Harald, 1970, Beamter, 
6323 Bad Häring

22. FRANK Herbert, 1966, ÖBB-Bediensteter, 
6511 Zams

23. KNITEL Stefan, 1970, Informationstechniker, 
6654 Holzgau

24. GEBHART Jasmin, 1975, Kommunikations- 
und Mediendesignerin, 6401 Inzing

25. SPORER Ada, 1988, Studentin, 
6175 Kematen

26. THURNER Bernhard, 1973, Angestellter, 
6460 Imst

27. EGGER Irmgard, 1962, HS Lehrerin, 
6322 Kirchbichl

28. Dr. RACHBAUER Thomas, 1967, Wahlkampfberater,
Trainer, 6060 Hall

29. BRANDNER Edgar, 1940, Pensionist, 
6123 Terfens

30. EBERL Angela, 1971, Gastronomin, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. WURM Gisela, 1957, Juristin, 

6020 Innsbruck
2. BUCHACHER Helmut, 1957, IVB Betriebsrat, 

6020 Innsbruck
3. KNOFLACH Bernhard, 1968, Exekutivbeamter, 

6063 Rum
4. Mag. HÜTTEMANN Karin, 1959, Juristin, 

6020 Innsbruck
5. RUEPP Rosemarie, 1954, Med. Fußpflegerin, 

6020 Innsbruck
6. Mag. GRÜNZWEIG Wolfgang, 1974, SPÖ Klubsekretär,

6020 Innsbruck
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7. LEUPRECHT Markus, 1966, Angestellter, 
6020 Innsbruck

8. WOHLGEMUTH Philip, 1987, Landesjugendsekretär 
ÖGB Tirol, 6020 Innsbruck

9. EBERL Angela, 1971, Gastronomin, 
6020 Innsbruck

10. HÖFLER Bernhard, 1986, GMTN Landesjugendsekretär, 
6020 Innsbruck

11. GADENZ Markus, 1958, Pensionist, 
6020 Innsbruck

12. SCHIESSLING Gabi, 1962, Dipl.-Sozialarbeiterin, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Mag. PORTA Günter, 1956, Sachverständiger, 

6410 Telfs
2. SCHLIERENZAUER Ingrid, 1941, Pensionistin, 

6130 Schwaz
3. ROTHBACHER Gabriele, 1961, Einzelhandelskauffrau, 

6404 Polling
4. LINDENBERGER Martin, 1982, Student, 

6060 Hall
5. KR WÖLL Hubert, 1952, Dipl.-Schilehrer und Bergführer,

6213 Pertisau
6. GEBHART Jasmin, 1975, Kommunikations- und Medien-

designerin, 6401 Inzing
7. Dr. RACHBAUER Thomas, 1967, Wahlkampfberater,

Trainer, 6060 Hall
8. BRANDNER Edgar, 1940, Pensionist, 

6123 Terfens
9. SPORER Ada, 1988, Studentin, 

6175 Kematen
10. FOLLMANN Günther, 1966, Malermeister, 

6068 Mils
11. MIMM Gerhard, 1950, Angestellter, 

6060 Hall
12. HIRSCHBERGER Christoph, 1963, Pensionist, 

6134 Vomp

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Mag. AUER Josef, 1956, AHS Lehrer, 

6240 Radfeld
2. MSc. GANDLER Andrea, 1967, Dipl.-Pädagogin, 

6370 Reith b. K.
3. WECHNER Hedwig, 1955, HS Lehrerin, 

6300 Wörgl
4. BERNHOFER Christine, 1947, Pensionistin, 

6380 St. Johann i. T.
5. DREXLER Harald, 1970, Beamter, 

6323 Bad Häring
6. EGGER Irmgard, 1962, HS Lehrerin, 

6322 Kirchbichl
7. MARSCHIK Christian, 1975, Metallfacharbeiter, 

6370 Kitzbühel
8. KREIDL Helmuth, 1953, Pensionist, 

6232 Münster
9. LENK Otto, 1955, Betriebselektriker, 

6361 Hopfgarten i. Br.

10. HARMANCI Yüksel, 1970, Versicherungsberater, 
6330 Kufstein

11. Dipl.-Ing. NERAD Barbara, 1962, Betriebsrätin, 
6235 Reith im Alpbachtal

12. SCHWAB Angelika, 1969, Portierin, 
6305 Itter

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. WIESENEGG Helmut, 1947, Bürgermeister, 

6600 Reutte
2. JENEWEIN Manfred, 1959, Bezirksgeschäftsführer, 

6500 Landeck
3. HACKL Raimund, 1975, ÖBB-Bediensteter, 

6432 Sautens
4. HEINZ Bianca, 1977, Landesbedienstete, 

6423 Mötz
5. FRANK Herbert, 1966, ÖBB-Bediensteter, 

6511 Zams
6. KNITEL Stefan, 1970, Informationstechniker, 

6654 Holzgau
7. KOTEK Wolfgang, 1948, Bezirkgsgeschäftsführer, 

6600 Wängle
8. HUTER Wolfgang, 1958, Post-Bediensteter, 

6521 Fliess
9. THURNER Bernhard, 1973, Angestellter, 

6460 Imst
10. HOLZEIS Anton, 1960, ÖBB-Bediensteter, 

6421 Rietz
11. FINK Wilfried, 1957, Jurist, 

6491 Schönwies

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. VERGEINER Ernst, 1965, Zentralbetriebsrat, 

9911 Assling
2. Dipl.-Ing. BLANIK Elisabeth, 1966, Architektin, 

9900 Lienz
3. VOGRINCSICS Armin, 1980, Heeresbediensteter, 

9900 Lienz
4. GRITZER Birgit, 1972, Angestellte, 

9951 Ainet 
5. Dr. LENTNER Gerwald, 1936, Landesgerichts-

präsident i. R., 9900 Lienz
6. ZANT Dietmar, 1943, Pensionist, 

9900 Leisach
7. WALLENSTEINER Hermann, 1953, Kraftfahrer, 

9991 Dölsach
8. BERGER Ursula, 1967, Betriebsratsvorsitzende, 

9971 Matrei
9. MAIR Stefan, 1966, Brauereibediensteter, 

9900 Lienz
10. STRASSER Martin, 1971, Vorsitzender Personal-

vertretung, 9941 Kartitsch
11. KRALER Josef, 1958, Betriebsratsvorsitzender, 

9920 Heinfels
12. ORTNER Sieglinde, 1946, Pensionistin, 

9900 Lienz
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
EITER Meinhard, Landesparteigeschäftsführer,
6020 Innsbruck
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L i s t e  2
Österreichische Volkspartei (ÖVP)

Landesparteiliste
1. HÖRL Franz, 1956, Wirt und Bauer, 

6281 Gerlos
2. Mag. HAKL Karin, 1967, Juristin und Abgeordnete 

zum Nationalrat, 6020 Innsbruck
3. Mag. SCHALL Katharina, 1974, Juristin, 

6600 Reutte
4. Ing. SEELOS Erwin, 1940, Tourismusunternehmer, 

6100 Seefeld
5. PATSCHEIDER Gretl, 1949, Pensionistin, 

6464 Tarrenz
6. GREIDERER Elisabeth, 1960, Fahrschulunternehmerin, 

9900 Lienz
7. Ing. MAS MSc SCHAFFENRATH Christoph, 1977, 

Umweltberater, 6410 Telfs
8. SEIER Gerhard, 1959, Beamter, 

6130 Schwaz
9. NOTHEGGER Gertraud, 1956, Bereichsleiterin, 

6370 Kitzbühel
10. POHL Thomas, 1983, Angestellter, 

6491 Schönwies
11. HIMBERGER Stefan, 1947, Bankangestellter, 

6342 Niederndorf
12. LUTZ Helmut, 1954, Speditionskaufmann, 

6020 Innsbruck
13. GAHR Hermann, 1960, Angestellter, 

6123 Terfens
14. KLAUNZER-SPORER Sarah, 1973, Hausfrau, 

9900 Lienz
15. STADLER Astrid, 1961, Abgeordnete zum Nationalrat, 

6471 Arzl i. P.
16. MERANER Matthias, 1947, Kaufmann, 

6020 Innsbruck
17. MMag. TRAWEGER-RAVANELLI Barbara, 1966, 

Marktforscherin, 6173 Oberperfuss
18. Mag. LETTENBICHLER Josef, 1970, Geschäftsführer, 

6322 Kirchbichl
19. JÖCHL Stefan, 1973, Bilanzbuchhalter 

und Bürgermeister, 6370 Reith b. K.
20. Dr. WAIBEL Ursula, 1962, Fachärztin, 

6020, Innsbruck
21. Mag. (FH) PFURTSCHELLER Elisabeth, 1964, 

Kfm. Angestellte, 6600 Reutte
22. GRANDER Maria, 1953, Lehrerin für Dipl.-Gesundheits-

und Krankenpflege und Abgeordnete zum Nationalrat, 
6112 Wattens

23. GSCHÖSSER Sonja, 1962, Landwirtin, 
6265 Hart i. Z.

24. Univ.-Prof. Dr. HILBE Wolfgang, 1966, Arzt, 
6020 Innsbruck

25. FALKNER Margreth, 1975, Angestellte, 
6441 Umhausen

26. RIEDL Annemarie, 1961, Angestellte, 
6330 Kufstein

27. Dr. RAGGL Peter, 1968, Jurist, 
6491 Schönwies

28. GRUBER Franz X., 1968, Kommunikationsfachmann, 
6020 Innsbruck

29. Ing. KREUZER Markus, 1982, Bauleiter, 
6632 Ehrwald

30. Mag. Dr. SEEBER Richard, 1962, 
Jurist und Abgeordneter zum Europäischen Parlament, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. HAKL Karin, 1967, Juristin,  Abgeordnete 

zum Nationalrat, 6020 Innsbruck
2. Dr. HEIS Markus, 1957, Rechtsanwalt, 

6080 Igls
3. LUTZ Helmut, 1954, Speditionskaufmann, 

6020 Innsbruck
4. Dipl.-Ing. SPRENGER Daria, 1973, Vertragsbedienstete, 

6020 Innsbruck
5. FRENA Robert, 1964, Polizeibeamter, 

6020 Innsbruck
6. Mag. REGENSBERGER Sybille, 1963, Unternehmens-

beraterin, 6020 Innsbruck
7. LARCHER Maria, 1961, Prokuristin, 

6020 Innsbruck
8. APPLER Christoph, 1985, Jungübernehmer, 

6020 Innsbruck
9. LUHAN Thomas, 1983, Student, 

6020 Innsbruck
10. Dr. PARTL Herbert L., 1965, Rechtsanwalt, 

6020 Innsbruck
11. MEISCHL Robert, 1964, Technischer Angestellter, 

6020 Innsbruck
12. Dr. WAIBEL Ursula, 1962, Fachärztin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. GAHR Hermann, 1960, Angestellter, 

6123 Terfens
2. GRANDER Maria, 1953, Lehrerin für Dipl.-Gesundheits-

und Krankenpflege und Abgeordnete zum Nationalrat, 
6112 Wattens

3. HÖRL Franz, 1956, Wirt und Bauer, 
6281 Gerlos

4. Ing. SEELOS Erwin, 1940, Pensionist, 
6100 Seefeld

5. MAYER Verena, 1986, Studentin, 
6263 Fügen

6. BUCHER Marlene, 1984, Zahnarztassistentin, 
6094 Axams

7. GRÖSSL Thomas, 1956, Lehrer, 
6108 Scharnitz

8. ENTNER Martina, 1977, Hotelierin, 
6213 Pertisau

9. MÜLLER Bernhard Stefan, 1990, Schüler, 
6094 Axams

10. BADER Martha, 1948, Pensionistin, 
6130 Schwaz

11. STERN Angelika, 1961, Lehrerin, 
6170 Zirl

12. PIEGGER Stefan, 1981, Einzelhandels-
kaufmann/Fleischer, 6073 Sistrans

D I E N S TA G ,  9 .  S E P T E M B E R  2 0 0 8 451 S T Ü C K  3 6 a



Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Mag. LETTENBICHLER Josef, 1970, Geschäftsführer, 

6322 Kirchbichl
2. OBERLECHNER Alexandra, 1982, Sparkassen-

angestellte, 6365 Kirchberg i. T.
3. HAASER Werner, 1969, Bauleiter, 

6250 Kundl
4. NOTHEGGER Gertraud, 1956, Bereichsleiterin, 

6370 Kitzbühel
5. WALCHER Georg, 1980, Betriebsleiter, 

6233 Kramsach
6. PRIGLINGER Cornelia, 1941, Pensionistin, 

6370 Kitzbühel
7. EDER Johannes, 1982, Angestellter, 

6314 Wildschönau
8. EGGER Siegfried, 1970, Hotelkaufmann, 

6365 Kirchberg i. T.
9. STERNAT Elisabeth, 1946, Pensionistin, 

6230 Brixlegg
10. DAGN Martin, 1956, Bundesheeroffizier, 

6345 Kössen
11. RIEDL Annemarie, 1961, Angestellte, 

6330 Kufstein
12. SCHROLL Manuela, 1962, Landwirtin, 

6361 Hopfgarten i. B.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. STADLER Astrid, 1961, Abgeordnete zum Nationalrat, 

6471 Arzl i. P.
2. Mag. SCHALL Katharina, 1974, Juristin, 

6600 Reutte
3. RAICH Josef, 1955, Gastwirt und Bürgermeister, 

6524 Feichten im Kaunertal
4. POHL Thomas, 1983, Angestellter, 

6491 Schönwies
5. Mag. (FH) SCHWARZ Michael, 1978, Angestellter, 

6642 Stanzach
6. Ing. SCHÖPF Bernhard, 1971, Baumeister, 

6491 Mils b. I.
7. KRONSPIESS Monika, 1948, Pensionistin, 

6632 Ehrwald
8. DIETRICH Chlodwig, 1982, Justizwachebeamter, 

6464 Tarrenz
9. KRAJIC Andreas, 1981, Unternehmer, 

6491 Imsterberg
10. Mag. SEEBERGER Manuela, 1980, Angestellte, 

6571 Strengen
11. Ing. KREUZER Markus, 1982, Bauleiter, 

6632 Ehrwald
12. Mag. Dr. SIEGELE Josef, 1960, Jurist, 

6531 Ried i. O.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. GREIDERER Elisabeth, 1960, Fahrschulunternehmerin,

9900 Lienz
2. HOPFGARTNER Franz, 1957, Landesbediensteter, 

9961 Hopfgarten i. D.

3. KLAUNZER-SPORER Sarah, 1973, Hausfrau, 
9900 Lienz

4. NIEDEREGGER Manuela, 1981, Gemeindebedienstete,
9971 Matrei i. O.

5. Ing. SCHERER Matthias, 1970, Technischer Angestellter, 
9942 Obertilliach

6. Dipl.-Ing. TAGGER Stephan, 1968, Bauingenieur, 
9900 Lienz

7. KRATZER Helga, 1963, Gastwirtin, 
9974 Prägraten a. Gr.

8. BRUGGER Johann, 1948, Pensionist, 
9900 Lienz

9. GESSER Patrizia, 1965, Tourismusfachfrau, 
9920 Sillian

10. JOAST Clemens, 1988, Student, 
9900 Lienz

11. WIBMER Martin, 1967, Tischlermeister, 
9971 Matrei i. O.

12. EGARTNER Franz, 1934, Pensionist, 
9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
LAbg. Mag. RAUCH Hannes,
Hauptgeschäftsführer Tiroler Volkspartei,
6020 Innsbruck

L i s t e  3
Die Grünen – Die Grüne Alternative (GRÜNE)

Landesparteiliste
1. Ao. Univ.-Prof. Dr. GRÜNEWALD Kurt, 1948, Arzt und

Hochschullehrer, 6020 Innsbruck
2. HUBER Evelyn, 1965, Journalistin, 

6300 Wörgl
3. Mag. SCHINDL-HELLDRICH Ulrike, 1958, 

Pädagogische Leiterin bei integrativem Verein, 
6020 Innsbruck

4. PEINTNER Michael, 1983, Student, 
6500 Landeck

5. AKAR Serpil, 1987, Studentin, 
6500 Fließ

6. Dipl.-Vw. PLEGER Ulrich, 1938, Pensionist, 
6263 Fügenberg

7. SCHRAMM-SKOFICZ Barbara, 1963, Arztassistentin,
6060 Hall i. T.

8. Dr. BRUGGER Josef, 1953, Jurist, 
9971 Matrei i. O.

9. PFAUSLER Edith, 1952, Hausfrau, 
6471 Arzl i. P.

10. HEIM Oswald, 1957, Lehrer, 
6380 St. Johann i. T.

11. DABLANDER Margit, 1959, Dipl.-Behindertenpädagogin,
6600 Reutte

12. WALTER Gerhard, 1965, 
Dipl.-Sozialarbeiter bei integrativem Verein, 
6130 Schwaz

13. KUMETZ Erika, 1966, Altenfachbetreuerin, 
6134 Vomp

14. Dr. KRAMMER-STARK Renate, 1971, Politikwissen-
schafterin, 6020 Innsbruck

15. ESSANI Judith, 1964, Lehrerin, 
6330 Kufstein
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16. HEIJMAN Sarah, 1990, Schülerin, 
9900 Lienz

17. Mag. STRELE Maria, 1967, Montessori-Koordinatorin,
6380 St. Johann i. T.

18. WALCH Christoph, 1982, Student, 
6410 Telfs

19. WESTREICHER Sandra, 1966, 
Assistentin der Geschäftsführung, 
6432 Sautens

20. DREXEL Bernd, 1975, 
Dipl.-Pädagoge bei integrativem Verein, 
6600 Pflach

21. Ing. Mag. ASCHER Josef, 1963, Qualitätsmanager, 
6233 Kramsach

22. KRALER Klemens, 1955, HS-Lehrer, 
9900 Lienz

23. EGG Wolfgang, 1951, Lehrer, 
6500 Landeck

24. WIMER Heidi, 1959, Biomed. Analytikerin, 
6380 St. Johann i. T.

25. ROSENITS Sylvia, 1970, Radiologisch technische 
Assistentin, 6130 Schwaz

26. DEUTINGER Helmut, 1963, Dipl.-Sozialarbeiter, 
6380 St. Johann i. T.

27. Mag. MAIR-VALENTINI Priska, 1959, BHS-Lehrerin,
6323 Bad Häring

28. WERATSCHNIG Hermann, 1975, Unternehmer, 
6130 Schwaz

29. WILLI Georg, 1959, Landtagsabgeordneter, 
6020 Innsbruck

30. Dr. WIESMÜLLER Elisabeth, 1950, 
Erwachsenenbildnerin, 6072 Lans

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Ao. Univ.-Prof. Dr. GRÜNEWALD Kurt, 1948, 

Arzt und Hochschullehrer, 
6020 Innsbruck

2. Mag. SCHINDL-HELLDRICH Ulrike, 1958, 
Pädagogische Leiterin bei integrativem Verein, 
6020 Innsbruck

3. Dr. KRAMMER-STARK Renate, 1971, 
Politikwissenschafterin, 6020 Innsbruck

4. MAIR Gebhard, 1984, Landtagsabgeordneter,
6020 Innsbruck

5. Mag. SCHWARZL Ursula, 1960, AHS-Lehrerin, 
6020 Innsbruck

6. Mag. FRITZ Gerhard, 1949, Angestellter ÖPNV, 
6020 Innsbruck

7. Mag. TAUSCHE Christine, 1949, Pensionistin, 
6020 Innsbruck

8. Mag. THALER Wolfgang, 1983, Student, 
6020 Innsbruck

9. TONINI Brigitte, 1960, Referentin, 
6020 Innsbruck

10. Mag. PACHL Thomas, 1962, Schuldnerberater, 
6020 Innsbruck

11. TEYML Iris, 1975, Angestellte in PR-Abteilung, 
6020 Innsbruck

12. WILLI Georg, 1959, Landtagsabgeordneter, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. SCHRAMM-SKOFICZ Barbara, 1963, Arztassistentin,

6060 Hall i. T.
2. KUMETZ Erika, 1966, Altenfachbetreuerin, 

6134 Vomp
3. WALCH Christoph, 1982, Student, 

6410 Telfs
4. KOPRIVA Nina, 1987, kaufm. Angestellte und Studentin,

6134 Vomp
5. WERATSCHNIG Hermann, 1975, Unternehmer, 

6130 Schwaz
6. ROSENITS Sylvia, 1970, Radiologisch technische 

Assistentin, 6130 Schwaz
7. Ing. Mag. PESKOLLER Anton, 1960, Elektrotechniker,

6070 Ampass
8. TEYML Peter, 1943, Kulturvermittler, 

6060 Hall i. T.
9. Dr. WIESMÜLLER Elisabeth, 1950, 

Erwachsenenbildnerin, 6072 Lans
10. Dr. BAUR Christine, 1957, Gleichbehandlungsanwältin,

6073 Sistrans
11. KAMMERLANDER Karl, 1944, Pensionist, 

6073 Sistrans
12. Mag. Dr. BÜRKLE Michael, 1957, Lehrer, 

6063 Rum

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. HUBER Evelyn, 1965, Journalistin, 

6300 Wörgl
2. HEIM Oswald, 1957, Lehrer, 

6380 St. Johann i. T.
3. ESSANI Judith, 1964, Lehrerin, 

6330 Kufstein
4. Mag. STRELE Maria, 1967, Montessori-Koordinatorin,

6380 St. Johann i. T.
5. Ing. Mag. ASCHER Josef, 1963, Qualitätsmanager, 

6233 Kramsach
6. WIMER Heidi, 1959, Biomed. Analytikerin, 

6380 St. Johann i. T.
7. Mag. HÖRMANN Franz, 1950, AHS-Professor, 

6322 Kirchbichl
8. DEUTINGER Helmut, 1963, Dipl.-Sozialarbeiter, 

6380 St. Johann i. T.
9. Mag. MAIR-VALENTINI Priska, 1959, BHS-Lehrerin,

6323 Bad Häring
10. SULZENBACHER Andrea, 1960, kaufm. Angestellte,

6361 Hopfgarten
11. MARGREITER Friedrich, 1949, Lehrer, 

6233 Kramsach
12. Mag. GILLINGER Eva, 1947, Pensionistin, 

6300 Wörgl

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. PEINTNER Michael, 1983, Student, 

6500 Landeck
2. PFAUSLER Edith, 1952, Hausfrau, 

6471 Arzl i. P.
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3. DABLANDER Margit, 1959, Dipl.-Behindertenpädagogin,
6600 Reutte

4. AKAR Serpil, 1987, Studentin, 
6500 Fließ

5. WESTREICHER Sandra, 1966, 
Assistentin der Geschäftsführung, 
6432 Sautens

6. DREXEL Bernd, 1975, 
Dipl.-Pädagoge bei integrativem Verein, 
6600 Pflach

7. EGG Wolfgang, 1951, Lehrer, 
6500 Landeck

8. MELMER Claudia, 1953, Hausfrau, 
6430 Ötztal-Bahnhof

9. Mag. SCHNITZER Michael, 1981, Sozialpädagoge, 
6600 Reutte

10. ZECHNER Patrick, 1990, Angestellter im Wachdienst,
6551 Tobadill

11. Mag. MUNGENAST Franz, 1950, AHS-Professor, 
6460 Imst

12. KLIMESCH Katharina, 1979, Lehrerin, 
6600 Breitenwang

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Dr. BRUGGER Josef, 1953, Jurist, 

9971 Matrei i. O.
2. HEIJMAN Sarah, 1990, Schülerin, 

9900 Lienz
3. KRALER Klemens, 1955, HS-Lehrer, 

9900 Lienz
4. KIEBERL Gerlinde, 1959, Arbeitsassistentin, 

9900 Lienz
5. Mag. Dr. WIBMER Peter, 1948, Pensionist, 

9900 Lienz
6. KUTZELNIG Elisabeth, 1932, Hausfrau, 

9900 Lienz
7. Dr. EDER Franz, 1980, Wissenschaftlicher Mitarbeiter,

9971 Matrei i. O.
8. Dr. RESSI Peter, 1958, Arzt, 

9900 Gaimberg
9. WEGMAYER Max, 1951, Pensionist, 

9900 Lienz
Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
Ing. Mag. Alexandra Medwedeff, Landesgeschäftsführerin,
6091 Götzens

L i s t e  4
Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)

Landesparteiliste
1. DDr. KÖNIGSHOFER Werner, 1953, Finanzberater,

6020 Innsbruck
2. GARTELGRUBER Carmen, 1965, Buchhalterin, 

6300 Wörgl
3. VENIER Mathias, 1984, Angestellter, 

6511 Zams
4. HAAGER Christian, 1946, Pensionist, 

6020 Innsbruck
5. KR RESCH Gerhard, 1940, Hotelier, 

6370 Kitzbühel

6. KRISMER Stefan, 1964, Polizist, 
6260 Bruck am Ziller

7. WURM Peter, 1965, Werbekaufmann, 
6068 Mils

8. OBLASSER Josef, 1956, parlamentarischer Mitarbeiter,
9900 Lienz

9. SCHÖPF-HOPPSTÄDTER Doris, 1963, 
Zahnarztassistentin, 6430 Ötztal-Bahnhof

10. LEGAT Sabine Maria, 1972, Kosmetikerin, 
6020 Innsbruck

11. STEINER Erich, 1952, Glasschmuckschleifer, 
6112 Wattens

12. MARIACHER Heribert, 1965, Versicherungsangestellter,
6380 St. Johann i. T.

13. FINSTERWALDER Horst, 1961, Pensionist, 
6410 Telfs

14. MAYER Jürgen, 1977, Student, 
6063 Rum

15. SCHWAIGER Hildegard, 1955, Finanzbeamtin, 
6112 Wattens

16. SCHWAIGHOFER Friedrich, 1957, Bundesbeamter,
6342 Niederndorf

17. GÖPPL Hannelore, 1955, Hausfrau, 
6020 Innsbruck

18. MAYERHOFER Bernhard, 1974, Beamter, 
6165 Telfes

19. ZONTA Edwin, 1965, Polizist, 
6130 Schwaz

20. BENDA Robert, 1975, Polizist, 
6421 Rietz

21. WEGSCHEIDER Josef, 1949, Finanzbeamter, 
6330 Kufstein

22. GEHRING Ernst, 1953, Kaufmann, 
6020 Innsbruck

23. BENDA Nadja, 1985, Polizistin, 
6421 Rietz

24. NOICHL Friedrich, 1954, Vorarbeiter, 
6373 Jochberg

25. HASLWANTER Patrick, 1984, Angestellter, 
6020 Innsbruck

26. LAUTENSCHLAGER Hartmann, 1940, Pensionist, 
6170 Zirl

27. Mag. FRISCH Anton, 1954, Berufsoffizier, 
6330 Kufstein

28. GATT Walter, 1963, Musikschullehrer, 
6068 Mils

29. HEIS Richard, 1948, Gärtner, 
6020 Innsbruck

30. Mag. HAUSER Gerald, 1961, BHS-Lehrer, 
9963 St. Jakob i. D.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. DDr. KÖNIGSHOFER Werner, 1953, Finanzberater,

6020 Innsbruck
2. HAAGER Christian, 1946, Pensionist, 

6020 Innsbruck
3. GÖPPL Hannelore, 1955, Hausfrau, 

6020 Innsbruck
4. LEGAT Sabine Maria, 1972, Kosmetikerin, 

6020 Innsbruck
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5. HASLWANTER Patrick, 1984, Angestellter, 
6020 Innsbruck

6. KANDLER Werner, 1963, Heeresbeamter, 
6020 Innsbruck

7. KUNST Andreas, 1963, Heeresbeamter, 
6020 Innsbruck

8. TAUTSCHER Richard, 1980, Student, 
6020 Innsbruck

9. Ing. GAILER Günther, 1952, Bundesbeamter, 
6020 Innsbruck

10. Mag. DENZ Elmar, 1939, Pensionist, 
6020 Innsbruck

11. Mag. ABWERZGER Markus, 1975, Jurist, 
6020 Innsbruck

12. HEIS Richard, 1948, Gärtner, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. WURM Peter, 1965, Werbekaufmann, 

6068 Mils
2. KRISMER Stefan, 1964, Polizist, 

6260 Bruck a. Z.
3. STEINER Erich, 1952, Glasschmuckschleifer, 

6112 Wattens
4. BIECHL Roland, 1974, KFZ-Mechaniker, 

6200 Jenbach
5. Mag. SCHMID Silke, 1979, Angestellte, 

6410 Telfs
6. WABNEGG Richard, 1948, Pensionist, 

6212 Eben a. A.
7. HOFER Christian, 1979, Bankangestellter, 

6150 Steinach
8. Ing. MARGREITER Johann, 1955, techn. Angestellter,

6200 Jenbach
9. SCHWAIGER Hildegard, 1955, Finanzbeamtin, 

6112 Wattens
10. STAUDACHER Alois, 1948, Tischlermeister, 

6281 Gerlos
11. PILGERMAIR Paul, 1982, Student, 

6020 Innsbruck
12. HOFREITER Alfons, 1932, Pensionist, 

6200 Jenbach

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. GARTELGRUBER Carmen, 1965, Buchhalterin, 

6300 Wörgl
2. KR RESCH Gerhard, 1940, Hotelier, 

6370 Kitzbühel
3. SCHWAIGHOFER Friedrich, 1957, Bundesbeamter,

6342 Niederndorf
4. MARIACHER Heribert, 1965, Versicherungsangestellter,

6380 St. Johann i. T.
5. Mag. FRISCH Anton, 1954, Berufsoffizier, 

6330 Kufstein
6. NOICHL Friedrich, 1954, Vorarbeiter, 

6373 Jochberg
7. THALER Walter, 1964, Landesbediensteter, 

6330 Kufstein

8. STURM Gerald, 1968, Angestellter, 
6391 Fieberbrunn

9. RUPPRECHTER Alois, 1940, Tischler, 
6230 Brixlegg

10. TRIXL Ruth, 1933, Pensionistin, 
6370 Kitzbühel

11. FISCHBACHER Josefa, 1953, Altenbetreuerin, 
6344 Walchsee

12. WURZENRAINER Robert, 1972, Maler, 
6380 St. Johann i. T.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. VENIER Mathias, 1984, Angestellter, 

6511 Zams
2. SCHÖPF-HOPPSTÄDTER Doris, 1963, 

Zahnarztassistentin, 6430 Ötztal-Bahnhof
3. HAUG Bruno Alberto, 1951, Pensionist, 

6642 Stanzach
4. GREUTER Gabriele, 1967, Malermeisterin, 

6500 Landeck
5. BENDA Robert, 1975, Polizist, 

6421 Rietz
6. FRINGER Robert, 1967, Verkaufsberater, 

6600 Breitenwang
7. Ing. KÖNIG Roland, 1943, Werksleiter, 

6500 Landeck
8. NAGL Martin, 1982, Angestellter, 

6465 Nassereith
9. MORIGGL Klaus, 1958, Verkaufsberater, 

6632 Ehrwald
10. BENDA Nadja, 1985, Polizistin, 

6421 Rietz
11. HOSP Bernhard, 1949, techn. Angestellter, 

6600 Reutte
12. SATTLER Raimund, 1949, Hotelier, 

6580 St. Anton a. A.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. OBLASSER Josef, 1956, parlamentarischer Mitarbeiter,

9900 Lienz
2. Mag. HAUSER Gerald, 1961, BHS-Lehrer, 

9963 St. Jakob in Defereggen
3. ZEINER Anna, 1944, Pensionistin, 

9991 Dölsach
4. GRODER Egon, 1969, Landwirt, 

9981 Kals a. G.
5. Ing. SIMONER Herbert, 1946, Verkaufsberater, 

9920 Sillian
6. STRAUSS Johanna, 1947, Gastwirtin, 

9900 Lienz
7. BICHLER Alois, 1961, Maurer, 

9971 Matrei i. O.
8. RUD Christoph, 1966, Angestellter, 

9981 Kals a. G.
9. TEGISCHER Lukas, 1987, Elektrobetriebstechniker,

9900 Lienz
10. NIEDERWOLFSGRUBER Manfred, 1955, Gemeinde-

bediensteter, 9963 St. Jakob i. D.
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11. ORTNER Erwin, 1956, Servicetechniker, 
9920 Sillian

12. WALLENSTEINER Gerhard jun., 1986, Verkäufer, 
9990 Nußdorf-Debant

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
KUTSCHERER Hans, Landesgeschäftsführer,
6020 Innsbruck

L i s t e  5
BZÖ – Liste Jörg Haider (BZÖ)

Landesparteiliste
1. HUBER Gerhard, 1965, Kaufmann, 

9991 Dölsach
2. Dr. LUGGER Johannes, 1945, Richter, 

6240 Rattenberg
3. STADLER Marlies, 1963, Landesbedienstete, 

6232 Münster
4. STOCK Hans Jörg, 1954, kfm. Angestellter, 

6341 Ebbs
5. STEIXNER Maria, 1958, Bundesbedienstete, 

6020 Innsbruck
6. MARTINI Klaus, 1945, Pensionist, 

6020 Innsbruck
7. STEIXNER Barbara, 1985, Studentin, 

6020 Innsbruck
8. POSSENIG Josef Robert, 1950, Journalist, 

9991 Dölsach
9. FRANK Benjamin, 1981, Vermögensberater, 

6170 Zirl
10. PAREGGER Bernhard, 1982, Marktforscher, 

6410 Telfs
11. PÖLL Christoph, 1982, Berufskraftfahrer, 

6335 Thiersee
12. Ing. MITTEREGGER Gerd, 1982, Bautechniker, 

9920 Heinfels
13. DOMMIG Christine, 1946, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
14. STEINDL Edmund, 1950, Gastronom, 

6341 Ebbs
15. GEISLER Johann, 1942, Pensionist, 

6341 Ebbs
16. STEINLECHNER Karin Anna, 1961, kfm. Angestellte,

6300 Wörgl

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. STEIXNER Maria, 1958, Vertragsbedienstete, 

6020 Innsbruck
2. KANDLER Markus, 1967, kfm. Angestellter, 

6020 Innsbruck
3. DOMMIG Christina, 1946, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
4. MARTINI Klaus, 1945, Pensionist, 

6020 Innsbruck
5. STEIXNER Barbara, 1985, Studentin, 

6020 Innsbruck
6. SAPINSKY Julia, 1988, Studentin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. FRANK Benjamin, 1981, Vermögensberater, 

6170 Zirl
2. WALLESCH Roland, 1944, Pensionist, 

6166 Fulpmes
3. WEICHSELBERGER Stefan, 1985, Kellner, 

6170 Zirl
4. LAIR Herbert, 1945, Pensionist, 

6105 Leutasch
5. PAREGGER Bernhard, 1982, Marktforscher, 

6410 Telfs
6. LARCHER Robert, 1981, Reifenmonteur, 

6176 Völs
7. MAIERBRUGGER Manfred, 1961, Marketingberater, 

6200 Jenbach

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. STOCK Hans Jörg, 1954, kfm. Angestellter, 

6341 Ebbs
2. STADLER Marlies, 1963, Landesbedienstete, 

6232 Münster
3. Dr. LUGGER Johannes, 1954, Richter, 

6240 Rattenberg
4. PÖLL Christoph, 1982, Berufskraftfahrer, 

6335 Thiersee
5. STEINDL Edmund, 1950, Gastronom, 

6341 Ebbs
6. STEINLECHNER Karin Anna, 1961, kfm. Angestellte,

6300 Wörgl
7. GEISLER Johann, 1942, Pensionist, 

6341 Ebbs

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. HÖLLRIGL Daniel, 1979, Koch, 

6631 Lermoos
2. HÖLLRIGL Anneliese, 1955, Gastronomin, 

6631 Lermoos

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. POSSENIG Josef Robert, 1950, Journalist, 

9991 Dölsach
2. Ing. MITTEREGGER Gerd, 1982, Bautechniker, 

9920 Heinfels
3. LUKASSER Thomas, 1978, Rauchfangkehrer, 

9911 Assling
4. KLAUNZER Anton, 1949, Landwirt, 

9971 Matrei i. O.
5. Dr. EGGER Albin, 1961, Tierarzt, 

9991 Iselsberg
6. STANGL Rüdiger, 1944, Trafikant, 

9991 Dölsach
Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
STEIXNER Maria Marina, Vertragsbedienstete,
6020 Innsbruck
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L i s t e  6
Liberales Forum (LIF)

Landesparteiliste
1. Dr. SCHAFFENRATH Maria, 1951, Professorin, 

6112 Wattens
2. Mag. KOGLER Christian, 1963, Gemeinderat, 

6020 Innsbruck
3. VOLDERAUER Astrid, 1969, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
4. GATT Roland, 1970, Unternehmer, 

6072 Lans
5. Mag. MAYR-MÖLDNER Iris, 1962, Sozialpädagogin, 

6073 Sistrans
6. Dipl.-Ing. FRISCHMANN Konstantin, 1960, Architekt, 

6020 Innsbruck
7. KOGLER Claudia, 1976, Medienberaterin, 

6122 Fritzens
8. PSAIER Ronald, 1963, Beamter, 

6020 Innsbruck
9. SEIDL Julia, 1981, Studentin, 

6020 Innsbruck
10. Ing. HANDLE Otto, 1969, Baumeister, 

6020 Innsbruck
11. Mag. MARSCHHOFER Doris, 1969, Pharmazeutin, 

6020 Innsbruck
12. Mag. GRADL Rudolf, 1965, Selbstständiger Unternehmer,

6176 Völs
13. Mag. PFURTSCHELLER Walter, 1962, Unternehmer, 

6020 Innsbruck
14. Mag. KOPFF Christian, 1961, Pilot, 

6020 Innsbruck
15. RAINER Christof, 1973, Touristiker, 

6020 Innsbruck
16. SCHULLIN Gerhard, 1941, Angestellter, 

9900 Lienz

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. KOGLER Christian, 1963, Gemeinderat, 

6020 Innsbruck
2. Mag. MAYR-MÖLDNER Iris, 1962, Sozialpädagogin, 

6073 Sistrans
3. Dipl.-Ing. FRISCHMANN Konstantin, 1960, Architekt, 

6020 Innsbruck
4. VOLDERAUER Astrid, 1969, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
5. PSAIER Ronald, 1963, Beamter, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Dr. SCHAFFENRATH Maria, 1951, Professorin, 

6112 Wattens
2. GATT Roland, 1970, Unternehmer, 

6072 Lans
3. KOGLER Claudia, 1976, Medienberaterin, 

6122 Fritzens
4. Mag. GRADL Rudolf, 1965, Selbstständiger Unternehmer,

6176 Völs

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. RAINER Christof, 1973, Touristiker, 

6020 Innsbruck
2. Mag. MARSCHHOFER Doris, 1969, Pharmazeutin, 

6020 Innsbruck
3. Mag. KOPFF Christian, 1961, Pilot, 

6020 Innsbruck
4. Ing. HANDLE Otto, 1969, Baumeister, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Mag. PFURTSCHELLER Walter, 1962, Unternehmer, 

6020 Innsbruck
2. SEIDL Julia, 1981, Studentin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. SCHULLIN Gerhard, 1941, Pensionist, 

9900 Lienz
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
ZACH Alexander, Abgeordneter zum Nationalrat,
1030 Wien

L i s t e  7
Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ)

Landesparteiliste
1. STINGL Josef, 1960, Koch, 

6020 Innsbruck
2. WALDHART Hilde, 1938, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
3. Mag. STEIXNER Roland, 1979, Student, 

6020 Innsbruck
4. JONISCHKEIT Oliver, 1965, Angestellter, 

1110 Wien
5. LINSER Michael, 1947, Techn. Angestellter, 

6020 Innsbruck
6, WALDHART Matthias, 1985, Einzelhandelskaufmann, 

6020 Innsbruck
7. WAGNER Tobias, 1987, Arbeiter, 

6600 Ehenbichl
8. DEMELIUS Stefan, 1976, Arbeiter, 

6600 Reutte
9. WALDHART Johann, 1933, Pensionist, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. STEIXNER Roland, 1979, Student, 

6020 Innsbruck
2. JONISCHKEIT Oliver, 1965, Angestellter, 

1110 Wien

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. WALDHART Hilde, 1938, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
2. WALDHART Johann, 1933, Pensionist, 

6020 Innsbruck
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Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. WALDHART Matthias, 1985, Einzelhandelskaufmann, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. WAGNER Tobias, 1987, Arbeiter, 

6600 Ehenbichl
2. DEMELIUS Stefan, 1976, Arbeiter, 

6600 Reutte

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. STINGL Josef, 1960, Koch, 

6020 Innsbruck
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
STINGL Josef, Koch,
6020 Innsbruck

L i s t e  8
Unabhängige Bürgerinitiative Rettet Österreich (RETTÖ)
Landesparteiliste
1. SEBESTA Birgit, 1972, Verkäuferin, 

6094 Axams
2. LERCH Auguste, 1952, Lehrerin, 

6020 Innsbruck
3. KRAMMER Joachim, 1970, Koch, 

6654 Holzgau
4. CONZATTI Herbert, 1954, Grafiker, 

6020 Innsbruck
5. MERLIN Anna, 1945, Pensionistin, 

6094 Axams

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. LERCH Auguste, 1952, Lehrerin, 

6020 Innsbruck
2. CONZATTI Herbert, 1954, Grafiker, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. SEBESTA Birgit, 1972, Verkäuferin, 

6094 Axams
2. MERLIN Anna, 1945, Pensionistin, 

6094 Axams

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. KRAMMER Joachim, 1970, Koch, 

6654 Holzgau
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
SCHEURECKER Bernhard, Fotograf,
4780 Schärding

L i s t e  9
Die Christen (DC)

Landesparteiliste
1. LAIR Franz, 1941, Pensionist, 

6020 Innsbruck
2. Dkfm. ALBRECHT Herbert, 1942, Wirtschaftsprüfer i. R., 

6068 Mils

3. WEISKOPF Thomas Peter, 1965, Bautechniker, 
6551 Pians

4. Dr. MAREK Harald, 1942, Pensionist, 
6370 Reith b. K.

5. LANG Robert, 1953, Pensionist, 
6671 Forchach

6. GOMIG Josef, 1970, Anlagenbauer, 
9951 Ainet

7. Dr. ERTL Peter, 1944, Pensionist, 
6020 Innsbruck

8. Dr. KOLAR Günter Franz, 1939, Rechtsanwalt i. R., 
6094 Axams

9. NEUSCHMID Gabriele, 1971, Hausfrau, 
6335 Thiersee

10. OBWALLER Albert, 1971, Hafnermeister, 
6323 Bad Häring

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. LAIR Franz, 1941, Pensionist, 

6020 Innsbruck
2. Dr. ERTL Peter, 1944, Pensionist, 

6020 Innsbruck
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Dkfm. ALBRECHT Herbert, 1942, Wirtschaftsprüfer i. R.,

6068 Mils
2. Dr. KOLAR Günter Franz, 1939, Rechtsanwalt i. R., 

6094 Axams
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Dr. MAREK Harald, 1942, Pensionist, 

6370 Reith b. Kitzbühel
2. OBWALLER Albert, 1971, Hafnermeister, 

6323 Bad Häring
3. NEUSCHMID Gabriele, 1971, Hausfrau, 

6335 Thiersee
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. LANG Robert, 1953, Pensionist, 

6671 Forchach
2. WEISKOPF Thomas Peter, 1965, Bautechniker, 

6551 Pians 
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. GOMIG Josef, 1970, Anlagenbauer, 

9951 Ainet
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
LAIR Franz, Landesobmann,
6020 Innsbruck

L i s t e  1 0
Bürgerforum Österreich Liste Fritz Dinkhauser (FRITZ)

Landesparteiliste
1. DINKHAUSER Friedrich, 1940, Politiker, 

6020 Innsbruck
2. SCHAFFENRATH Martin, 1973, Landesbediensteter, 

6175 Kematen
3. POSCH Stefan, 1977, Vorstandsassistent, 

6067 Absam
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4. STEINER Horst, 1941, Pensionist, 
6330 Kufstein

5. Dr. KRAMER Michael, 1969, Rechtsanwalt, 
6410 Telfs

6. EHRENSPERGER Dietmar, 1954, EDV-Administrator, 
6091 Götzens

7. BLAAS Günter, 1955, Elektriker, 
6654 Holzgau

8. ZOLGAR Lukas, 1984, Schauspieler, 
9991 Dölsach

9. LEITGEB Andreas, 1962, Polizeibeamter, 
6142 Mieders

10. NAGL Siegfried, 1949, Arzt, 
6370 Kitzbühel

11. REINPOLD Ernst, 1966, Casinoangestellter, 
6108 Scharnitz

12. SCHERL Stefan, 1967, Beamter, 
6591 Grins

13. LENER Josef, 1959, Landwirt,  Angestellter, 
6405 Pfaffenhofen

14. MELLER Stephanie-Christin, 1982, Studentin, 
6020 Innsbruck

15. PRACHENSKY Michael, 1944, Architekt, 
6100 Seefeld

16. SCHÖNHERR Othmar, 1950, Privater Steuerberater, 
6167 Neustift

17. ZÖHRER Wilhelm, 1956, Unternehmer – Elektrotechnik, 
6401 Inzing

18. WEBER Thomas, 1962, Unternehmer – Gastronom, 
6020 Innsbruck

19. HOFER Walter, 1952, Sparkassenangestellter, 
9900 Oberlienz

20. SCHWAIGER Christian, 1961, Landesbediensteter, 
6094 Axams

21. WEGER Hugo, 1948, Pensionist, 
6175 Kematen

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. DINKHAUSER Friedrich, 1940, Politiker, 

6020 Innsbruck
2. MELLER Stephanie-Christin, 1982, Studentin, 

6020 Innsbruck
3. SCHÖNHERR Othmar, 1950, Privater Steuerberater, 

6167 Neustift
4. Dr. KRAMER Michael, 1969, Rechtsanwalt, 

6410 Telfs
5. WEBER Thomas, 1962, Unternehmer – Gastronom, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. POSCH Stefan, 1977, Vorstandsassistent, 

6067 Absam
2. SCHAFFENRATH Martin, 1973, Landesbediensteter, 

6175 Kematen
3. LEITGEB Andreas, 1962, Polizeibeamter, 

6142 Mieders
4. PRACHENSKY Michael, 1944, Architekt, 

6100 Seefeld

5. ZÖHRER Wilhelm, 1956, Unternehmer – Elektrotechnik, 
6401 Inzing

6. LENER Josef, 1959, Landwirt,  Angestellter, 
6405 Pfaffenhofen

7. REINPOLD Ernst, 1966, Casinoangestellter, 
6108 Scharnitz

8. EHRENSPERGER Dietmar, 1954, EDV-Administrator, 
6091 Götzens

9. WEGER Hugo, 1948, Pensionist, 
6175 Kematen

10. SCHWAIGER Christian, 1961, Landesbediensteter, 
6094 Axams

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. STEINER Horst, 1941, Pensionist, 

6330 Kufstein
2. NAGL Siegfried, 1949, Arzt, 

6370 Kitzbühel

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. BLAAS Günter, 1955, Elektriker, 

6654 Holzgau
2. SCHERL Stefan, 1967, Beamter, 

6591 Grins

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. ZOLGAR Lukas, 1984, Schauspieler, 

9991 Dölsach
2. HOFER Walter, 1952, Sparkassenangestellter, 

9900 Oberlienz
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
FALKNER Michael, Sachverständiger für alpinen Skilauf,
6176 Völs

L i s t e  11
Die Linke (LINKE)

Landesparteiliste
1. CICEK Hülya, 1975, Studentin, 

6020 Innsbruck
2. Dr. OBERKOFLER Gerhart, 1941, Univ.-Prof. i. R., 

6020 Innsbruck
3. TARAKCI Fethi, 1967, Arbeiter, 

6300 Wörgl
4. YILMAZ Dudu, 1974, Arbeiterin, 

6020 Innsbruck
5. TARAKCI Sahin, 1979, Arbeiter, 

6233 Kramsach
6. DIKME Hediye, 1982, Arbeiterin, 

6111 Volders

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. CICEK Hülya, 1975, Studentin, 

6020 Innsbruck
2. Dr. OBERKOFLER Gerhart, 1941, Univ.-Prof. i. R., 

6020 Innsbruck
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Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. DIKME Hediye, 1982, Arbeiterin, 

6111 Volders

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. TARAKCI Fethi, 1967, Arbeiter, 

6300 Wörgl

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. YILMAZ Dudu, 1974, Arbeiterin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. TARAKCI Sahin, 1979, Arbeiter, 

6233 Kramsach
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
ORHAN Gürcan, Maler,
6170 Zirl

Innsbruck, 27. August 2008
Für die Landeswahlbehörde: Schwamberger

Nr. 946 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Verfassungsdienst

K U N D M A C H U N G
über die Zusammensetzung 

der Bezirkswahlbehörde Lienz 
für die Wahl des Nationalrates 2008

Gemäß § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992,
BGBl. Nr. 471, wird kundgemacht: 

Anstelle von Herrn Gerhard Huber, Görtschach 61, 9991
Dölsach, wird Herr Robert Possenig, 9991 Dölsach, HNr. 108,
als Vertrauensperson der Bezirkswahlbehörde Lienz berufen.

Innsbruck, 29. August 2008
Der Landeswahlleiter: Schwamberger

Nr. 947 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Verfassungsdienst

K U N D M A C H U N G
über die Zusammensetzung 

der Bezirkswahlbehörde Innsbruck-Stadt 
für die Wahl des Nationalrates 2008

Gemäß § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992,
BGBl. Nr. 471, wird kundgemacht: 

Anstelle von Frau Maria Steixner, 6020 Innsbruck, Mitter-
weg 65, wird Herr Markus Anton Kandler, 6020 Innsbruck,
Pacherstraße 32/2, als Vertrauensperson der Bezirkswahl-
behörde Innsbruck-Stadt berufen.

Innsbruck, 3. September 2008
Der Landeswahlleiter: Schwamberger
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